
Zápis a usnesení z 93. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 27. 06. 2022

Anonymizovano

Přítomni: Markéta Menšíková, Michaela Šebelová, David Fojtík,
Omluveni:Vít Majerek, Petr Vrlík

Příloha č. 1 - Prezenční listina

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila starostka obce Michaela Šebelová v 18:40
hodin. Zápis z jednání provede starostka obce. Přítomni jsou tři členové Rady obce Kunčice
pod Ondřejníkem, RO je usnášeníschopná.
(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 93. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Schválení programu 93. schůze Rady obce
2. Kontrola usnesení z 91. a 92. schůze Rady obce
3. Podmínky ubytování obyvatel Ukrajiny v DPS
4. ZŠ a MŠ Karla Svolinského
5. Smlouva o bezúplatném převodu vodovod Kachel
6. Veřejná zakázka - Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem - první etapa -

rozhodnutí zadavatele a uzavření smlouvy
7. Přihláška do Unie komunitní energetiky
8. Různé

Usnesení RO č. 93/2022/1
RO schvaluje program 93. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 3-0-0

ad 2) Kontrola usnesení z 91. a 92. schůze Rady obce

Starostka seznámila RO s plněním usnesení z 91. schůze RO ze dne 30. 05. 2022 a z 92.
schůze RO ze dne 14. 06. 2022. Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu
úkolů.

Usnesení RO č. 93/2022/2
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 91. schůze RO ze dne 30. 05. 2022 a
z 92. schůze RO ze dne 14. 06. 2022.

ad 3) Podmínky ubytování obyvatel Ukrajiny v DPS

Místostarostka uvedla, že obec využívá možnost čerpat na ubytování poskytované občanům
Ukrajiny v souvislosti s ruskou agresí kompenzační příspěvek od státu (příspěvek je vyplácen
prostřednictvím ORP Frýdlant n.O.). Podle informací dostupných v tuto chvíli se
předpokládá, že o tuto kompenzaci budou moci obce žádat po dobu 3 měsíců. V našem
případě tedy za měsíce duben, květen a červen. V rámci diskuse je navrženo, poskytnout

1



občanům Ukrajiny ubytovaných v DPS bezplatné ubytování (předpokládá se již bez
kompenzačního příspěvku od státu) ještě i v měsíci červenec. Dále je navrženo, že od srpna
do října by již začali hradit náklady na energie, nájemné by jim ale ještě bylo odpuštěno.

Usnesení RO č. 93/2022/3
RO schvaluje, že v průběhu měsíce července bude občanům Ukrajiny, kteří jsou
ubytování v DPS, poskytnuto ještě bezplatné ubytování (jedná se o odpuštění
nájemného a nákladů na energie).
Hlasování: 3-0-0   Úkol: místostarostka   Termín: průběžně

ad 4) ZŠ a MŠ Karla Svolinského

Přiznání odměny ředitelce ZŠ a MŠ Karla Svolinského
Starostka navrhuje přiznání mimořádné finanční odměny ředitelce Základní školy a mateřské
školy Karla Svolinského p.o., Kunčice pod Ondřejníkem za koordinaci režimových opatření
souvisejících s pandemií Covid – 19 (zejména za organizaci provozu školní jídelny a
mateřské školy při nedostatku zaměstnanců), dále za spolupráci na akcích obce (např. setkání
dříve narozených, setkání Ukrajinských uprchlíků ve školní jídelně), za integraci
Ukrajinských žáků a za spolupráci při realizaci výstav v Galerii Karla Svolinského. Členové
RO s návrhem souhlasí. Je diskutována výše odměny. RO se shodla na poskytnutí mimořádné
odměny ve výši 30.000 Kč. Odměna se poskytuje za výše uvedené činnosti nad rámec běžné
agendy ředitelky školy.

Usnesení RO č. 93/2022/4a
RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřské škola
Karla Svolinského v souladu se zákonem č 262/2006 Sb., Zákoník práce schvaluje
přiznání mimořádné finanční odměny ředitelce Základní školy a mateřské školy Karla
Svolinského p.o., Kunčice pod Ondřejníkem ve výši 30.000 Kč. Odměna se poskytuje za
činnosti nad rámec běžné agendy ředitele příspěvkové organizace, konkrétně za
koordinaci režimových opatření souvisejících s pandemií Covid – 19 (zejména za
organizaci provozu školní jídelny a mateřské školy při nedostatku zaměstnanců), dále
za spolupráci na akcích obce (např. setkání dříve narozených, setkání Ukrajinských
uprchlíků ve školní jídelně), za integraci Ukrajinských žáků a za spolupráci při realizaci
výstav v Galerii Karla Svolinského.
Hlasování: 3-0-0 Úkol: starostka, Ivana Řezníčková Termín: neprodleně

Program Lídr školy
Starostka seznámila RO se skutečností, že paní Kateřina Bumbalíková má po dohodě zájem
zúčastnit se nového modelu kvalifikačního studia - programu Lídr školy. Na pilotním
projektu spolupracují MŠMT, Národní pedagogický institut a organizace Učitel naživo.
Program založený na expertním know-how zkušených ředitelů a ověřené praxi je sestavený s
cílem podpořit budoucí i začínající ředitele v oblasti pedagogického vedení. Lídr školy
posiluje schopnost zavádět změny a inovace, podporovat učitele a rozvíjet jejich kompetence
a do centra pozornosti ředitelů staví děti a jejich učení. Proběhla diskuze a přítomní členové
RO se shodli, že je v zájmu rozvoje školy, aby se nová ředitelka tohoto programu zúčastnila,
přestože již má ukončeno studium pro ředitele škol. Toto ale je zaměřeno na “tradiční
administrativní agendu” spojenou s funkcí ředitele. Podmínky účasti jsou prezenční účast na
setkáních v Praze (jednodenní a dvoudenní) - celkem 179 hodin a 36 hodin e-learningu. Dále
35 hodin stáží. Účastnický poplatek je ve výši 10.000 Kč. Proběhla diskuze k cestovním
nákladům, které nejsou zahrnuty v rozpočtu školy. Starostka navrhuje, aby tyto náklady byly

2



účelově hrazeny zřizovatelem. Za účelem vyjasnění vzájemných vztahů (práv a povinností)
bude v případě přijetí do studia uzavřena mezi obcí a paní Kateřinou Bumbalíkovou smlouva.

Usnesení RO č. 93/2022/4b
RO souhlasí s úhradou účastnického poplatku Programu Lídr školy ve výši 10.000 Kč a
také s úhradou cestovních nákladů souvisejících se studiem. RO pověřuje starostku
obce přípravou příslušné smlouvy.
Hlasování: 3-0-0

Informace o volbách do školské rady
Starostka seznámila RO s výsledky doplňkových voleb do Školské rady při Základní škole
Karla Svolinského - za pedagogické pracovníky místo paní Jarmily Mecové. Na pedagogické
radě dne 21.06.2022 byla nově zvolena paní Lenka Golová

Usnesení RO č. 93/2022/4c
RO bere na vědomí informaci o výsledku doplňkových voleb do Školské rady při
Základní škole Karla Svolinského za pedagogické pracovníky.

Informace o provozu MŠ o prázdninách
Starostka seznámila RO s návrhem ředitelky školy na zajištění provozu mateřských škol v
době letních prázdnin 2022. Provoz bude zajištěn po celý měsíc červenec v MŠ v budově
školy. V měsíci srpnu bude celá mateřská škola z provozních důvodů uzavřena.

Usnesení RO č. 93/2022/4d
RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí návrh ředitelky školy na
zajištění provozu mateřských škol v době letních prázdnin 2022.

ad 5) Smlouva o bezúplatném převodu vodovod K.
Místostarosta informoval RO o žádosti p. K. o možnosti předat obci Kunčice pod
Ondřejníkem bezúplatně vodní dílo "Prodloužení vodovodu pro 4 rekreační chaty, lokalita
Maralův Kopec, k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem" vybudované na pozemcích parc. č. 2572/3,
2570/1, 2586/1 a 3486/3 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem. Jedná se o nově vybudovaný
vodovodní řad, který vybudoval p. K. na své náklady, aby mohl napojit svoji i sousední
rekreační nemovitosti na obecní vodovod. P. K. k žádosti doložil veškerou potřebnou
dokumentaci - stavební povolení, kolaudační souhlas, vytýčení stavby, stavební deník apod.

Usnesení RO č. 93/2022/5
RO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vodního díla „Prodloužení vodovodu
pro 4 rekreační chaty, lokalita Maralův Kopec, k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem“,
uzavřenou mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem P. K., nar. , bytem , 712 00
Ostrava-Muglinov.
Hlasování: 3-0-0   Úkol: místostarosta, Daniela Kociánová  Termín: průběžně

ad 6) Veřejná zakázka - Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem - první etapa -
rozhodnutí zadavatele a uzavření smlouvy

Starostka seznámila RO s Protokolem o otevírání obálek v elektronické podobě, s Protokolem
o posouzení nabídek I. a s Protokolem o posouzení nabídek II. a s Písemnou zprávou o
hodnocení nabídek k veřejné zakázce “Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem - první
etapa”. Nabídku podaly celkem 4 firmy. Podané nabídky budou v souladu s ustanovením §

3



114 zákona o zadávání veřejných zakázek hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ta
bude posuzována dle následujících kritérií s váhami:

1. kritérium - Celková cena díla v Kč bez DPH (Váha kritéria 80%)
2. kritérium - Kvalita týmu – stavbyvedoucí (Váha kritéria 20%)

Nejnižší nabídka byla ve výši 17.773.994,82 Kč bez DPH.
Nejvyšší nabídka byla ve výši 20.604.261,95 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota zakázky byla ve výši 15 018 060,60 Kč Kč bez DPH. S ohledem na
aktuální situaci růstu cen na stavebním trhu lze navýšení oproti předpokládané hodnotě
považovat za adekvátní. Otázkou, zda i za těchto podmínek pokračovat v realizaci projektu se
zabývalo na svém dnešním zasedání (tj. dne 27.06.2022) Zastupitelstvo obce Kunčice pod
Ondřejníkem a přijalo tato dvě usnesení:

Usnesení ZO č. XXVII/2022/9a: ZO bere na vědomí informaci starostky obce, že ve veřejné
zakázce pod názvem „Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem – první etapa“ byly
podány čtyři nabídky. Ekonomicky nejvýhodnější nabídka byla podána ve výši 17.773.994,82
Kč bez DPH (21.506.533,73 Kč vč. DPH).

Usnesení ZO č. XXVII/2022/9b: ZO i za těchto podmínek souhlasí s realizací projektu „Nové
centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem – první etapa“.

Na základě provedeného posouzení nabídek doporučuje hodnotící komise zadavateli uzavřít
písemnou smlouvu ve veřejné zakázce pod názvem „Nové centrum v Kunčicích pod
Ondřejníkem - první etapa“ s dodavatelem, který podal nabídku pod pořadovým č. 2, kterým
je společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice,
IČO: 48035599, který splnil požadavky zákonné i požadavky zadavatele a podal ekonomicky
nejvýhodnější nabídku ve veřejné zakázce.

Usnesení RO č. 93/2022/6a
RO na základě předložených protokolů rozhoduje o výběru dodavatele pro veřejnou
zakázku „Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem - první etapa“ a přidělení
zakázky takto: zadavatel vybral k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení
nabídek: SWIETELSKY stavební s.r.o, SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO:
48035599 (nabídková cena)
Hlasování: 3-0-0 Úkol: starostka, AZ Zakázka Termín: neprodleně

Usnesení RO č. 93/2022/6b
RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
společností SWIETELSKY stavební s.r.o, SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO:
48035599 na akci „Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem - první etapa“ dle
nabídky podané ve veřejné zakázce „Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem -
první etapa“ za celkovou nabídkovou cenu ve výši 17.773.994,82 Kč bez DPH
(21.506.533,73 Kč s DPH)
Hlasování: 3-0-0 Úkol: starostka Termín: po uplynutí zákonných lhůt

4



ad 7) Přihláška do Unie komunitní energetiky

Místostarosta informoval RO, že na základě stále se zvyšujících cen za energie, zjišťovali s
místostarostkou Markétou Menšíkovou možnosti obce o zapojení se do nově vznikajících
projektů komunitní energetiky, za účelem snížení závislosti na dodavatelích energií. Po
konzultaci se starostou obce Trojanovice, který se téhle problematice dlouhodobě věnuje,
místostarosta s místostarostkou doporučují vstoupit do Unie komunitní energetiky, která se
věnuje prosazování legislativních změn, které budou definovat jasná pravidla právní jistoty a
všeobecné atraktivní podmínky pro vznik a rozvoj komunitní energetiky, které naplno umožní
využít její potenciál v ČR. Roční poplatek za základní členství pro obec naší velikosti činí
5.000 Kč.

Usnesení RO č. 93/2022/7
RO souhlasí s podáním členské přihlášky do Unie komunitní energetiky. Roční poplatek
za základní členství dle platného ceníku Unie pro naší obec činí 5.000 Kč.
Hlasování: 3-0-0

ad 8) Různé

Starostka seznámila RO se Zápisem č. 1/2022 z jednání dozorčí rady Mikroregionu
Frenštátsko.

Usnesení RO č. 93/2022/8
RO bere na vědomí Zápis č. 1/2022 ze dne 19.05.2022 z jednání dozorčí rady
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod
Radhoštěm, IČO 75110971.

Starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO v čase 20:05
hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 23.06.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
hod. - hodin
DPS - dům s pečovatelskou službou
ZŠ - základní škola
MŠ - mateřská škola
ORP - obec s rozšířenou působností
p.o. - příspěvková organizace
Kč - korun českých
sb. - sbírka zákonů
odst. - odstavec
k.ú. - katastrální území
parc. č. - parcela číslo
DPH - daň z přidané hodnoty
tj. - to je
s.r.o. - společnost s ručením omezeným
IČO - identifikační číslo
č. - číslo

5



Přílohy:

1. Prezenční listina

Michaela Šebelová, starostka obce                            David Fojtík, místostarosta obce

6



7


